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P R O G R A M A

08,30 h  Registro de inscripción

08,45 h  Presentación del Acto 
Académico

09,00-11,00 h  MESA 1
 Moderadoras:
  Dra. D. ª Gemma Mancebo
 Dra. D. ª Ana Boldó

09,00 h  Conferencia inaugural
  Prof. Dr. D. Jordi Ponce

09,30 h  Diagnósti co precoz de las fugas 
anastomóti cas

  Dr. D. Santi ago Domingo

09,45 h  HIPEC y carcinomatosis 
peritoneal

  Dr. D. Miguel Pera

10,00 h  Riesgo genéti co y cáncer 
ginecológico

  Dra. D. ª Amanda Veiga Fernández 

10,30 h  Discusión

11,00 h  Pausa café

12,00-14,00 h  MESA 2
 Moderadores:
  Prof. Dr. D. Javier de Santi ago
 Dr. D. Pluvio Coronado

12,00 h  Braquiterapia intraoperatoria
  Dra. D.ª Nadia Veiga

12,15 h  V-Notes y cirugía robóti ca Da 
Vinci

  Dr. D. Óscar Piñero

12,30 h  Tratamiento del prolapso 
genital. Promontofi jación 
laparoscópica. La mejor opción

  Dra. D.ª Maite Cusidó

12,45 h  Complicaciones quirúrgicas
  Dra. D.ª Raquel Muñoz

13,00 h  Discusión

13,30 h  Conferencia Magistral: 
“Análisis de complicaciones: 
una oportunidad para 
aprender”

  Prof. Dr. D. Javier Magriñá

14,00 h  Pausa comida

15,30-17,00 h  MESA 3
 Moderadores:
  Dr. D. Ángel Sánchez del Río 
 Dr. D. Augusto Pereira

15,30 h  Hemostasia quirúrgica. 
Actualización

  Dra. D.ª Victoria Valdés

15,45 h  Oncomenoguías
  Dra. D.ª Blanca Segarra

16,00 h  Discusión

16,30 h  Conferencia de Clausura: 
“Profesión Médica. Estado 
actual”

  Prof. Dr. D. Luis Orti z Quintana

17,00 h  Reunión administrati va

Dra. D.ª Ana Boldó
Hospital Universitario de La Plana. Castellón

Dr. D. Pluvio Coronado
Hospital Clínico San Carlos. Madrid

Dra. D.ª Maite Cusidó
Hospital HM Delfos. Barcelona

Prof. Dr. D. Javier de Santi ago
Hospital M.D. Anderson. Madrid

Dr. D. Santi ago Domingo
Hospital Universitario La Fe. Valencia

Prof. Dr. D. Javier Magriñá
Mayo Clinic. Phoenix. Az. USA

Dra. D. ª Gemma Mancebo
Hospital Universitario del Mar. Barcelona

Dra. D. ª Raquel Muñoz
Hospital de la Santa Creu i San Pau. Barcelona

Prof. Dr. D. Luis Orti z Quintana
Presidente de la Academia Médico-Quirúrgica Española

Dr. D. Miguel Pera
Hospital Clínic. Barcelona

Dr. D. Augusto Pereira
Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda. Madrid

Dr. D. Óscar Piñero
Insti tuto Valenciano de Oncología. Valencia

Prof. Dr. D. Jordi Ponce
Hospital Universitario Bellvitge. Barcelona

Dr. D. Ángel Sánchez del Río
Hospital Vital Álvarez-Buylla. Mieres (Asturias)

Dra. D. ª Blanca Segarra
Hospital General Universitario. Castellón

Dra. D. ª Victoria Valdés
Hospital Universitario Quirón Salud. Madrid

Dra. D. ª Nadia Veiga
Hospital Universitario de Navarra. Pamplona (Navarra)

Dra. D. ª Amanda Veiga Fernández
Hospital General Universitario Gregorio Marañón. Madrid

P A R T I C I P A N T E S


